PAGE
2

    ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

16.11.2015г.                               п.Изумрудный                             №__02__

       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие проекта решения Изумрудновского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Изумрудновского сельсовета».

Всего избирателей на территории Изумрудновского сельсовета – 812 человек.

Присутствовало -612 человек.

Председатель:  Косторной С.Н.
Секретарь: Шевель О.В.
СЛУШАЛИ:

Косторной С.Н.. – сообщил, в целях приведения Устава Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 57 Устава сельсовета, необходимо внести изменения и дополнения в Устав Изумрудновского сельсовета, чтобы привести отдельные положения Устава Изумрудновского  сельсовета в соответствии с Законами Российской Федерации.

Председатель  собрания зачитал проект решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Изумрудновского сельсовета» («Ирбейская правда» от 14.11.2015 года ),
1. Внести в Устав Изумрудновского сельсовета Ирбейского района следующие изменения и дополнения:

1) 1) в статье 7 п.1.15 ч.1: изложить в следующей редакции «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»

2) в статье 7 п.1.20 ч.1: изложить в следующей редакции «Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство( за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными Федеральными законами), разрешений на ввод объектов в экплуатацию при осуществлении стоительства, реконструкции обьектов капитального стоительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие  земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий,  сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»»

ВЫСТУПАЛИ:

Кодинцева Г.Я..–директор  СДК п.Изумрудный, предложила поддержать и проголосовать за принятие решения о внесенных изменениях и дополнениях в Устав Изумрудновского сельсовета.

Шевель О.В.–  заместитель главы Изумрудновского сельсовета, предложила вынести на  голосование  данное решение.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

ЗА  -  612
ПРОТИВ- 0

Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Изумрудновского сельсовета» Ирбейского района Красноярского края, согласно приложения, ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель                                                                                                           С.Н. Косторной

Секретарь                                                                                                                  О.В.Шевель